
【報告】コミュニティバス利用実績報告 

 

【路線別利用者実績（再編前後比較）】                                                （単位：人） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

資料５ 

再編後

再編前

栗栖線・富岡線 H30.12~R1.11 1,215 958 1,050 1,365 1,302 1,401 1,175 1,414 1,358 1,244 1,299 1,627 15,408

栗栖線 H29.12~H30.11 956 715 815 910 873 913 931 1,133 974 791 1,034 1,365 11,410

上野線 H30.12~R1.11 1,108 965 1,199 1,217 1,340 1,287 1,257 1,468 1,532 1,353 1,465 1,353 15,544

上野線 H29.12~H30.11 914 796 818 851 976 850 896 751 939 881 1,040 933 10,645

今井・前原線 H30.12~R1.11 1,429 1,648 1,819 2,090 2,102 2,248 1,968 2,067 2,110 2,055 2,203 2,085 23,824

今井・前原線 H29.12~H30.11 1,427 1,254 1,266 1,557 1,449 1,591 1,510 1,581 1,605 1,326 1,756 1,752 18,074

楽田東部線 H30.12~R1.11 514 396 491 557 540 553 513 655 639 568 590 606 6,622

楽田東部線 H29.12~H30.11 565 421 437 526 544 540 497 603 611 539 599 592 6,474

善師野・塔野地線 H30.12~R1.11 1,949 1,199 1,292 1,433 1,582 1,498 1,457 1,686 1,749 1,627 1,748 1,643 18,863

善師野線 H29.12~H30.11 1,115 872 979 1,137 1,110 1,280 1,224 1,349 1,370 1,168 1,426 1,363 14,393

内田線 H30.12~R1.11 683 596 706 924 875 937 981 1,206 1,150 993 1,071 1,022 11,144

内田線 H29.12~H30.11 311 283 332 362 349 463 385 489 414 351 518 472 4,729

入鹿・羽黒線 H30.12~R1.11 1,691 1,292 1,449 1,730 1,699 1,751 1,597 1,782 1,623 1,651 1,741 1,735 19,741

池野・長者町線 H29.12~H30.11 883 795 862 969 1,045 1,039 979 1,033 1,018 900 1,185 1,152 11,860

楽田西部線 H30.12~R1.11 667 622 663 1,057 849 833 678 903 930 765 777 761 9,505

楽田西部線 H29.12~H30.11 472 420 515 650 563 483 552 510 572 419 560 512 6,228

H30.12~R1.11 9,256 7,676 8,669 10,373 10,289 10,508 9,626 11,181 11,091 10,256 10,894 10,832 120,651

H29.12~H30.11 6,643 5,556 6,024 6,962 6,909 7,159 6,974 7,449 7,503 6,375 8,118 8,141 83,813

⑥

⑦

⑧

合　　計

⑤

④

③

②

①

路線名 １月 合計１1月１０月９月８月７月

146%

６月５月４月３月２月

135%

12月 増減率

144%

153%

166%

236%

131%

102%

132%



【運行負担金、収支率、料金収入等比較表】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【市外バス停利用状況】                      【鉄道駅接続バス停利用状況】 H30.12~R1.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

さくら総合病院前
（大口町）

久保一色北
（小牧市）

田県神社前駅
（小牧市）

再編後 631 295 614

再編前 302 293 －－－

増減 329 2 －－－

再編後：H30.12～R1.11
再編前：H29.12～H30.11

バス停名 犬山駅東口 犬山駅西口 犬山遊園駅 犬山口駅北 城東出張所

接続駅 犬山駅 犬山駅 犬山遊園駅 犬山口駅 富岡前駅

利用人数 29,485 8,817 160 254 175

バス停名 善師野駅西 羽黒駅西 楽田駅東 楽田駅西 田県神社前駅

接続駅 善師野駅 羽黒駅 楽田駅 楽田駅 田県神社前駅

利用人数 64 1,207 2,468 63 614

区　　　　分
利用人数
(人)

便数
(便)

運行日数
(日)

１日当りの
乗車人数
(人)

１便当りの
乗車人数
(人)

運行負担金の
基礎額
(円)

料金収入
(円)

運行負担金
(円)

収支率
(円)

1人当り
運行負担金

(円)

地域公共交通確保
維持改善事業補助

金等(円)

再編後 120,651 23,460 255 473.1 5.14 73,576,822 10,399,800 63,406,822 14.1% 525.53 2,271,000

再編前 83,813 15,874 256 327.3 5.27 60,712,200 7,820,400 49,999,800 12.9% 596.56 2,892,000

増　　減　　数 36,838 7,586 -1 146 -0.13 12,864,622 2,579,400 13,407,022 1.25% -71 -621,000

増　　減　　率 144.0% 147.8% 144.6% 97.5% 121.2% 133.0% 126.8% 109.7% 88.1% 78.5%

再編後：H30.12～R1.11

再編前：H29.12～H30.11


